
 

 
 

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

 

Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná. 
Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 637 DE 26 DE JULHO DE 2021 
INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS PARA PEDIDO DE COMPRA/EMPENHO 

 
 

O Secretário Municipal de Fazenda, Sr. Cesar Pereira, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares nos termos da Lei Municipal nº 
44/2020, Decreto nº 01 de 02 de janeiro de 2021. 
 

 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º – Ficam definidas as informações obrigatórias para a solicitação 

de produtos/serviços, afim de que sejam efetivados a compra e 

empenho. 

 

§ 1º -   modalidade da licitação, empresa, lote, descrição, quantidade. 

 

Art. 2º - O empenho será efetuado até 4 dias úteis, contados do 

recebimento do protocolo com todas as informações corretas. 
 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se-lhe ciência e cumpra-se. 

 

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 26 de julho de 2021. 
 

 

_____________________________ 

Cesar Pereira 

Secretário Municipal de Fazenda 

 

 


